

CAMERA DEI DEPUTATI

N. 5012/21
ANNESSE 1

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(CARLI)

DI CONCERTO COL MINISTRO DEL BILANCIO
E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
(CIRINO POMICINO)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1991
e bilancio pluriennale per il triennio 1991-1993

Presentato il 31 luglio 1990

TABELLA n. 21

Stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali

ANNESSE N. 1

CONTO CONSUNTIVO

ACCADEMIA DELLA CRUSCA - FIRENZE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 1

**allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali
e ambientali per l'anno finanziario 1991**

CONTO CONSUNTIVO

ACCADEMIA DELLA CRUSCA - FIRENZE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1989

PARTE PRIMA — ENTRATE

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Ricorsi	Rimasti da riscuotere (col 16 — 14)	Totali (col 14 + 15)
			14	15	16
		Avanzo di amministrazione presunto			
		Fondo iniziale di cassa presunto			
		TITOLO I			
		ENTRATE CONTRIBUTIVE			
		Categoria 1°			
		Totale categoria 1°			
		Categoria 2°			
		RIASSUNTO TITOLO I			
		Entrate contributive			
		Categ. 1°			
		• 2°			
		TOTALE TITOLO I			

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col. 4 + 5 - 8)	SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
	Riscosse	Rimaste da riscuotere (col. 10 - 8)	Totali accertati (col. 6 + 9)	In più (col. 10 - 7)	In meno (col. 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
260.000.000.-	260.000.000.-		260.000.000.-			
260.000.000.-	260.000.000.-		260.000.000.-			
90.000.000.-	90.000.000.-		90.000.000.-			
90.000.000.-	90.000.000.-		90.000.000.-			

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Riscossel	Rimasti da riscuotere (col. 10 — 14)	Totali (col. 14 + 15)
1	2	3	14	15	16
		Titolo II ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			
		Categoria 3° Trasferimenti da parte dello Stato			
	1	Assegni dal Ministero			
		Totale categoria 3°			
		Categoria 4° Trasferimenti da parte della Regione			
	2	Da Regione Toscana come da Convenzione			
		Totale categoria 4°			

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col. 7 - 4)	In diminuzione (col. 4 - 7)
1	2	3	4	5	6
		Categoria 5° Trasferimenti da parte dei Comuni e della Provincia			
	3	Contributi dai Comuni	5.000.000.-		
		Totale categoria 5°	5.000.000.-		
		Categoria 6° Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico			
		Totale categoria 6°			
		RIASSUNTO TITOLO II Entrate derivanti da trasferimenti correnti			
		Categ. 3° - Trasferimenti da parte dello Stato	260.000.000.-		
		• 4° - Trasferimenti da parte della Regione	60.000.000.-	30.000.000.-	
		• 5° - Trasferimenti da parte dei Comuni e Province	5.000.000.-		
		• 6° - Trasferimenti da parte di altri Enti			
		TOTALE TITOLO II	325.000.000.-	30.000.000.-	

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
	Riscosse	Rimaste da riscuotere (col 10 - 8)	Totali accertati (col 8 + 9)	In più (col. 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
5.000.000. =	5.000.000. =		5.000.000. =			5.000.000. =
5.000.000. =	5.000.000. =		5.000.000. =			5.000.000. =
260.000.000. =	260.000.000. =		260.000.000. =			
90.000.000. =	90.000.000. =		90.000.000. =			
5.000.000. =	5.000.000. =		5.000.000. =			5.000.000. =
355.000.000. =	355.000.000. =		355.000.000. =			5.000.000. =

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)
1	2	3	4	5	6
		Titolo III ALTRE ENTRATE			
		Categoria 7° Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi			
	4	Ricavi dalla vendita di pubbl.	35.000.000.-		
	5	Proventi derivanti dalla pre- stazione di servizi	1.000.000.-		
	6	Realizzi per cessione materia- le fuori uso	5.000.000.-		
		Totale categoria 7°	41.000.000.-		
		Categoria 8° Redditi e proventi patrimoniali			
	7	Interessi attivi su mutui, de- positi e conti correnti	10.500.000.-		
		Totale categoria 8°	10.500.000.-		

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	Riscosse	SOMME ACCERTATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da riscuotere (col 10 - 8)	Totali accertati (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
35.000.000.-	19.919.370.-		19.919.370.-		15.080.630.-	
1.000.000.-	924.790.-		924.790.-		75.210.-	
5.000.000.-	750.000.-		750.000.-		4.250.000.-	
41.000.000.-	21.594.160.-		21.594.160.-		19.405.840.-	
10.500.000.-	14.813.121.-		14.813.121.-	4.313.121.-		
10.500.000.-	14.813.121.-		14.813.121.-	4.313.121.-		

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Ricambi	Rimasti da riscuotere (col 14 - 15)	Totali (col 14 + 15)
1	2	3	14	15	16
		Titolo III ALTRE ENTRATE			
		Categoria 7° Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi			
	4	Ricavi della vendita di pubbl.			
	5	Proventi derivanti dalla pre- stazione di servizi			
	6	Realizzi per cessione materia- le fuori uso			
		Totale categoria 7°			
		Categoria 8° Redditi e proventi patrimoniali			
	7	Interessi attivi su mutui, de- positi e conti correnti			
		Totale categoria 8°			

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (col 9 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Riassorbimenti	In più (col 20 - 19)	In meno (col. 19 - 20)	
17	18	19	20	21	22	23
		35.000.000. =	19.919.370. =		15.080.630. =	
		1.000.000. =	924.790. =		75.210. =	
		5.000.000. =	750.000. =		4.250.000. =	
		41.000.000. =	21.594.160. =		19.405.840. =	
		10.500.000. =	14.813.121. =	4.313.121. =		
		10.500.000. =	14.813.121. =	4.313.121. =		

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI	
1	2	3	4	5	6
		Categoria 9° Poste correttive e compensative di spese correnti			
	8	Recuperi e rimborsi diversi	13.000.000.=		
		Totale categoria 9°	13.000.000.=		
		Categoria 10° Entrate non classificabili in altre voci			
	8bis	Entrate eventuali da enti e/o privati		26.050.000.-	
		Totale categoria 10°		26.050.000.-	
		RIASSUNTO TITOLO III Altre Entrate			
		Categ 7° - Entrate derivanti dalla vendite di beni e dalla prestazione di servizi	41.000.000.=		
		• 8° - Redditi e proventi patrimoniali	10.500.000.=		
		• 9° - Poste correttive e compensative di spese correnti	13.000.000.=	26.050.000.-	
		• 10° - Entrate non classificabili in altre voci			
		TOTALE TITOLO III	64.500.000.=	26.050.000.-	
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	389.500.000.=	56.050.000.-	

GESTIONE DI COMPELENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
	Riscosse	Rimaste da riscuotere (col 10 - 8)	Totale accertati (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
13.000.000.-	8.528.140.-		8.528.140.-		4.471.860.-	11.026.000.-
13.000.000.-	8.528.140.-		8.528.140.-		4.471.860.-	11.026.000.-
26.050.000.-	26.050.000.-		26.050.000.-			
26.050.000.-	26.050.000.-		26.050.000.-			
41.000.000.-	21.594.160.-		21.594.160.-		19.405.840.-	
10.500.000.-	14.813.121.-		14.813.121.-	4.313.121.-		
13.000.000.-	8.528.140.-		8.528.140.-		4.471.860.-	11.026.000.-
26.050.000.-	26.050.000.-		26.050.000.-			
90.550.000.-	70.985.421.-		70.985.421.-	4.313.121.-	23.877.700.-	11.026.000.-
445.550.000.-	425.985.421.-		425.985.421.-	4.313.121.-	23.877.700.-	11.026.000.-

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Riscossi 14	Rimasti da riscuotere (col 14 - 14) 15	Totali (col 14 + 15) 16
		<p align="center">Categoria 9° Poste correttive e compensative di spese correnti</p>			
	8	Recuperi e rimborsi diversi		11.026.000.=	11.026.000.=
		Totale categoria 9°		11.026.000.	11.026.000.=
		<p align="center">Categoria 10° Entrate non classificabili in altre voci</p>			
	8b1	Entrate eventuali da enti e/o privati			
		Totale categoria 10°			
		RIASSUNTO TITOLO III Altre Entrate			
		Categ 7° - Entrate derivanti dalle vendite di beni e dalla prestazione di servizi			
		• 8° - Redditi e proventi patrimoniali			
		• 9° - Poste correttive e compensative di spese correnti		11.026.000.=	11.026.000.=
		• 10° - Entrate non classificabili in altre voci			
		TOTALE TITOLO III		11.026.000.=	11.026.000.=
		TOTALE ENTRATE CORRENTI		11.026.000.=	11.026.000.=

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (col 8 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	23
		13.000.000. =	8.528.140. =		4.471.860. =	11.026.000. =
		13.000.000. =	8.528.140. =		4.471.860. =	11.026.000. =
			26.050.000. =	26.050.000. =		
			26.050.000. =	26.050.000. =		
		41.000.000. = 10.500.000. =	21.594.160. = 14.813.121. =		19.405.840. = 4.313.121. =	
		13.000.000. =	8.528.140. =		4.471.860. =	11.026.000. =
			26.050.000. =	26.050.000. =		
		64.500.000. =	70.985.421. =	30.363.121. =	23.877.700. =	11.026.000. =
		389.500.000. =	425.985.421. =	60.363.121. =	23.877.700. =	11.026.000. =

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 8)	Riscosse	SOMME ACCERTATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da riscuotere (col 10 - 8)	Totali accertati (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
20.000.000.-	15.936.000.-		15.936.000.-		4.064.000.-	
5.000.000.-	5.391.330.-		5.391.330.-	391.330.-		
1.000.000.-	1.135.281.-		1.135.281.-	135.281.-		
26.000.000.-	22.462.611.-		22.462.611.-	526.611.-	4.064.000.-	
26.000.000.-	22.462.611.-		22.462.611.-	526.611.-	4.064.000.-	

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (col 8 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	23
		20.000.000. =	15.936.000. =		4.064.000. =	
		5.000.000. =	5.391.330. =	391.330. =		
		1.000.000. =	1.135.281. =	135.281. =		
		26.000.000. =	22.462.611. =	526.611. =	4.064.000. =	
		26.000.000. =	22.462.611. =	526.611. =	4.064.00. =	

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	VARIAZIONI	
1	2	3	4	5	
				In aumento (col 7 - 4)	
				In diminuzione (col 4 - 7)	
				6	
		RIEPILOGO DEI TITOLI			
		Titolo I - Entrate contributive			
		Titolo II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	325.000.000. =	30.000.000. =	
		Titolo III - Altre Entrate	64.500.000. =	26.050.000. =	
		Titolo IV - Entrate per alienazioni di beni patrimoniali e riscossione di crediti			
		Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale			
		Titolo VI - Accensione di prestiti			
		Titolo VII - Partite di giro	26.000.000. =		
		TOTALE DELLE ENTRATE	415.500.000. =	56.050.000. =	
		Avanzo di amministrazione	50.800.000. =	15.959.969. =	
		Fondo iniziale di cassa			
		TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	466.300.000. =	72.009.969. =	

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitiva (col 4 + 5 - 8)	Riscosse	SOMME ACCERTATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da riscuotere (col 10 - 8)	Totali accertati (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
355.000.000.-	355.000.000.-		355.000.000.-			5.000.000.-
90.550.000.-	70.985.421.-		70.985.421.-	4.313.121.-	23.877.700.-	11.026.000.-
26.000.000.-	22.462.611.-		22.462.611.-	526.611.-	4.064.000.-	
471.550.000.-	448.448.032.-		448.448.032.-	4.839.732.-	27.941.700.-	16.026.000.-
66.759.969.-	_____	_____	_____	_____	66.759.969.-	_____
538.309.969.-	448.448.032.-		448.448.032.-	4.839.732.-	94.701.669.-	16.026.000.-

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Risorse	Rimasti da riscuotere (col 14 - 15)	Totali (col 14 + 15)
1	2	3	14	15	16
		RIEPILOGO DEI TITOLI			
		Titolo I - Entrate contributive			
		Titolo II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti			
		Titolo III - Altre Entrate		11.026.000.-	11.026.000.-
		Titolo IV - Entrate per alienazioni di beni patrimoniali e riscossione di crediti			
		Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale			
		Titolo VI - Accensione di prestiti			
		Titolo VII - Partite di giro			
		TOTALE DELLE ENTRATE		11.026.000.-	11.026.000.-
		Avanzo di amministrazione			
		Fondo iniziale di cassa			
		TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA		11.026.000.-	11.026.000.-

VARIAZIONI		GESTIONE DI CABBA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (col 9 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	23
	5.000.000.-	325.000.000.-	355.000.000.-	30.000.000.-		
		64.500.000.-	70.985.421.-	30.363.121.-	23.877.700.-	11.026.000.-
		26.000.000.	22.462.611.	526.611.-	4.064.000.-	
	5.000.000.	415.500.000.	448.448.032.	60.889.732.-	27.941.700.	11.026.000.-
		60.200.000.	192.600.881.	132.400.881.-		
	5.000.000.-	475.700.000.-	641.048.913.	193.290.613.-	27.941.700.-	11.026.000.-

PAGINA BIANCA

PARTE SECONDA — S P E S E

Codice	Numero	CAPITOLO		PREVISIONI	
		DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 -- 4)	In diminuzione (col 4 -- 7)
1	2	3	4	5	6
		Disavanzo di amministrazione presunto			
		Titolo I			
		SPESE CORRENTI			
		Categoria 1*			
		Spese per gli organi dell'Ente			
	1	Indennità di carica ai sindaci e revisori	7.000.000.-		
	2	Indennità di presenza	1.500.000.-		
	3	Rimborso spese e indennità di missione ai Cons. e sindaci	3.500.000.-		2.000.000.-
		Totale categoria 1*	12.000.000.-		2.000.000.-

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	Pagate	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da pagare (col 10 - 8)	Totali impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
7.000.000.-		7.000.000.-	7.000.000.-			3.750.000.-
1.500.000.-	1.255.375.-	1.255.375.-			244.625.-	
1.500.000.-	632.345.-		632.345.-		867.655.-	
10.000.000.-	1.887.720.-	7.000.000.-	8.887.720.-		1.112.280.-	3.750.000.-

Indice	Numero	CAPITOLO DENOMINAZIONE 3	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
			Pagati	Rimasti da pagare (col 16 - 14)	Totale (col 14 + 15)
			14	15	16
		Disavanzo di amministrazione presunto			
		Titolo I SPESE CORRENTI			
		Categoria 1° Spese per gli organi dell'Ente			
	1	Indennità di carica ai sindaci revisori	3.750.000.-		3.750.000.-
	2	Indennità di presenza			
	3	Rimborso spese e indennità di missione ai Cons. e sindaci			
		Totale categoria 1°	3.750.000.-		3.750.000.-

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 13)
In più (col 16 — 13)	In meno (col. 13 -- 16)	Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 — 19)	In meno (col. 19 — 20)	23
		7.000.000.-	3.750.000.-		3.250.000.-	7.000.000.-
		1.500.000.-	1.255.375.-		244.625.-	
		1.500.000.-	632.345.-		867.655.-	
		10.000.000.-	5.637.720.-		4.362.280.-	7.000.000.-

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 15)
In piu (col 18 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In piu (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	
		75.000.000. =	65.863.621. =		9.136.379. =	
		500.000. =			500.000. =	
		500.000. =			500.000. =	
		30.000.000. =	21.187.048. =		8.812.952. =	
		500.000. =	284.840. =		215.160. =	
		500.000. =			500.000. =	
565.427. =		5.000.000. =	7.002.885. =	2.002.885. =		18.860.904. =
565.427. =		112.000.000. =	94.338.394. =	2.002.885. =	19.664.491. =	18.860.904. =

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)
1	2	3	4	5	6
		Categoria 4*			
		Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi			
	11	Acquisto libri riviste giornali ed altre pubblicazioni	500.000.=		
	12	Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico	5.000.000.=	1.500.000.=	
	13	Spese di rappresentanza	500.000.=	5.000.000.=	
	14	Spese per accertam. sanitari	500.000.=		
	15	Manutens. riparaz. e adattam. di locali e relativi impianti	19.000.000.=	19.500.000.=	
	16	Spese post. telegr. bollo amm. no	4.000.000.=	500.000.=	
	17	Spese org. e partecipaz. convegni Congr. e mostre	1.000.000.=		
	18	Manutens. noleggio ed eserc. dei mezzi di trasporto	1.000.000.=		
	19	Canoni d'acqua	1.500.000.=	1.000.000.=	
	20	Spese per energia elettrica illuminazione e gas	18.000.000.=		
	21	Comb. ed energ. el. riscaldamento e spese conduzione impianti	40.000.000.=	4.000.000.=	
	22	Onorari e compensi per specialincarichi e/o collab. esterne	37.900.000.=	1.000.000.=	10.000.000.
	23	Trasporti e facchinaggi	1.000.000.=		
	24	Premi di assicurazione	2.500.000.=		
	25	Manutenzione mobili macchine ed attrezzature	2.000.000.=	4.000.000.=	
	26	Manutenzione biblioteca	5.000.000.=	1.000.000.=	3.000.000.
		<i>e riportare</i>	138.500.000.=	37.500.000.=	13.000.000.

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col. 4 + 5 - 6)	SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui al inizio dell'esercizio
	Pagato	Rimaste da pagare (col 10 -- 8)	Totali Impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
500.000.-	353.700.-		353.700.-		146.300.-	
6.500.000.-	6.148.469.-		6.148.469.-		351.531.-	
5.500.000.-	4.802.200.-		4.802.200.-		697.800.-	
500.000.-					500.000.-	
38.500.000.-	38.368.388.-		38.368.388.-		131.612.-	
4.500.000.-	4.413.031.-		4.413.031.-		86.969.-	
1.000.000.-					1.000.000.-	
1.000.000.-	740.400.-		740.400.-		259.600.-	
2.500.000.-	1.579.832.-		1.579.832.-		920.168.-	
18.000.000.-	16.439.650.-		16.439.650.-		1.560.350.-	
44.000.000.-	43.950.690.-		43.950.690.-		49.310.-	
28.000.000.-	27.622.010.-		27.622.010.-		377.990.-	
1.000.000.-	30.000.-		30.000.-		970.000.-	
2.500.000.-	1.522.700.-		1.522.700.-		977.300.-	
6.000.000.-	5.001.881.-		5.001.881.-		998.119.-	
3.000.000.-	2.936.920.-		2.936.920.-		63.080.-	
163.000.000.-	153.909.871.-		153.909.871.-		9.090.129.-	

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
	Numero	DEFINIZIONE	Pagati	Rimasti da pagare (col 14 + 15)	Totale (col 14 + 15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria 4* Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi			
	11	Acquisto libri riviste giornali ed altre pubblicazioni			
	12	Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico			
	13	Spese di rappresentanza			
	14	Spese per accertam. sanitari			
	15	Manutenz. riparaz. e adattam di locali e relativi impianti			
	16	Spese post. telegr. bollo amm. no			
	17	Spese org. e partecipaz. convegni Congr. e mostre			
	18	Manutenz. noleggio ed eserc. dei mezzi di trasporto			
	19	Canoni d'acqua			
	20	Spese per energia elettrica illuminazione e gas			
	21	Comb. ed energ. el. riscaldamento e spese conduzione impianti			
	22	Onorari e compensi per specialincarichi e/o collab. esterne			
	23	Trasporti e facchinaggi			
	24	Premi di assicurazione			
	25	Manutenzione mobili macchine ed attrezzature			
	26	Manutenzione biblioteca			
		<i>e riportare</i>			

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 13)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 14)	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni In più (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	
17	18	19	20	21	22	23
		500.000.-	353.700.-		146.300.-	
		6.500.000.-	6.148.469.-		351.531.-	
		5.500.000.-	4.802.200.-		697.800.-	
		500.000.-			500.000.-	
		38.500.000.-	38.368.388.-		131.612.-	
		4.500.000.-	4.413.031.-		86.969.-	
		1.000.000.-			1.000.000.-	
		1.000.000.-	740.400.-		259.600.-	
		2.500.000.-	1.579.832.-		920.168.-	
		18.000.000.-	16.439.650.-		1.560.350.-	
		44.000.000.-	43.950.690.-		49.310.-	
		28.000.000.-	27.622.010.-		377.990.-	
		1.000.000.-	30.000.-		970.000.-	
		2.500.000.-	1.522.700.-		977.300.-	
		6.000.000.-	5.001.881.-		998.119.-	
		3.000.000.-	2.936.920.-		63.080.-	
		163.000.000.-	153.909.871.-		9.090.129.-	

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residuo all'inizio dell'esercizio
	Pagate	Rimasto da pagare (col 10 - 8)	Totale impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
163.000.000. =	53.909.871. =		153.909.871. =		9.092.129. =	
163.000.000. =	153.909.871. =		153.909.871. =		9.092.129. =	
10.000.000. =	6.942.400. =		6.942.400. =		3.057.600. =	9.953.865. =
1.000.000. =					1.000.000. =	
1.000.000. =					1.000.000. =	
60.000.000. =	3.511.500. =	56.488.500. =	60.000.000. =			76.173.681. =
5.000.000. =		5.000.000. =	5.000.000. =			
77.000.000. =	10.453.900. =	61.488.500. =	71.942.400. =		5.057.600. =	86.127.546. =

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 0 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col. 13 - 16)	Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 18 - 20)	23
		163.000.000. =	153.909.871. =		9.090.129. =	
		163.000.000. =	153.909.871. =		9.090.129. =	
		10.000.000. =	6.942.400. =		3.057.600. =	9.953.865. =
		1.000.000. =			1.000.000. =	
		1.000.000. =			1.000.000. =	
		60.000.000. =	8.511.500. =		51.488.500. =	127.662.181. =
		5.000.000. =			5.000.000. =	5.000.000. =
		77.000.000. =	15.453.900. =		61.546.100. =	142.616.046. =

Codice	CAPITOLO		PREVISIONI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)
1	2	3	4	5	6
		Categoria 6° Trasferimenti passivi			
	32	Spese per quote associative ad enti scientifici	6.000.000.-		2.000.000.-
	33	Compensi per prestazioni varie	3.000.000.-		2.000.000.-
	34	Indennità di missione rimborso spese	1.000.000.-		
		Totale categoria 6°	10.000.000.-		4.000.000
		Categoria 7° Oneri finanziari			
	35	Spese e commissioni bancarie	1.000.000.-		
		Totale categoria 7°	1.000.000.-		

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	Pagate	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da pagare (col 10 - 8)	Totale Impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
4.000.000.	2.929.700.		2.929.700.-		1.070.300.-	
1.000.000	1.000.000		1.000.000.-			
1.000.000.	222.600		222.600.-		777.400.-	
6.000.000.	4.152.300.		4.152.300.-		1.847.700.-	
1.000.000.	79.750.		79.750.-		920.250.-	
1.000.000.-	79.750.		79.750.-		920.250.-	

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 15)
In più (col 16 — 13)	In meno (col 13 — 16)	Previsioni	Pagamenti	In più (col 20 — 19)	In meno (col. 18 — 20)	
17	18	19	20	21	22	23
		4.000.000.-	2.929.700.-		1.070.300.-	
		1.000.000.-	1.000.000.-			
		1.000.000.-	222.600.-		777.400.-	
		6.000.000.-	4.152.300.-		1.847.700.-	
		1.000.000.-	79.750.-		920.250.-	
		1.000.000.-	79.750.-		920.250.-	

Codice	Numero	CAPITULO DENOMINAZIONE	PREVISIONI VARIAZIONI		
			Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)
1	2	3	4	5	6
		Categoria 8° Oneri tributari			
	36	Imposte, tasse e tributi vari	9.500.000. =	6.000.000. =	
		Totale categoria 8°	9.500.000. =	6.000.000. =	
		Categoria 9° Poste correttive e compensative di entrate correnti			
		Totale categoria 9°			
		Categoria 10° Spese non classificabili in altre voci			
	37	Fondo di riserva ordinario	300.000. =	500.000. =	
	38	Manutenzione straord. trasformazioni e migliorie sede	5.000.000. =		4.000.000. =
		a riportare	5.300.000. =	500.000. =	4.000.000. =

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 6)	Pagate	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da pagare (col 10 - 8)	Totali Impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
15.500.000.-	15.199.318.-		15.199.318.-		300.682.-	
15.500.000.-	15.199.318.-		15.199.318.-		300.682.-	
800.000.-	406.980.-		406.980.-		393.020.-	18.936.679.-
1.000.000.-					1.000.000.-	12.547.585.-
1.800.000.-	406.980.-		406.980.-		1.393.020.-	31.484.264.-

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
	Numero	DENOMINAZIONE	Pagati 14	Rimasti da pagare (col 14 - 14) 15	Totali (col 14 + 15) 16
		Categoria 8° Oneri tributari			
	36	Imposte, tasse e tributi vari			
		Totale categoria 8°			
		Categoria 9° Poste correttive e compensative di entrate correnti			
		Totale categoria 9°			
		Categoria 10° Spese non classificabili in altre voci			
	37	Fondo di riserva ordinario		18.936.679.-	18.936.679.-
	38	Manutenzione straordinaria e migliorie sede		12.547.585.-	12.547.585.-
		a riportare		31.484.264.-	31.484.264.-

Numero	CAPITOLO		PREVISIONI	
	DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)
	3	4	5	6
	riporto	5.300.000. =	500.000. =	4.000.000. =
	Totale categoria 10*	5.300.000. =	500.000. =	4.000.000. =
	RIASSUNTO TITOLO I			
	Spese correnti			
	Categ 1* - Spese per gli organi dell'Ente	12.000.000. =		2.000.000. =
	• 2* Oneri per il personale in attività di servizio	12.000.000. =		
	• 3* Oneri per il personale in quiescenza			
	• 4* Spese per l'acquisto di beni e servizi	38.500.000. =	37.500.000. =	13.000.000. =
	• 5* Spese per prestazioni istituzionali	09.000.000. =		32.000.000. =
	• 6* Trasferimenti passivi	10.000.000. =		4.000.000. =
	• 7* Oneri finanziari	1.000.000. =		
	• 8* Oneri tributari	9.500.000. =	6.000.000. =	
	• 9* Poste correttive e compensative di entrate correnti			
	• 10* Spese non classificabili in altre voci	5.300.000. =	500.000. =	4.000.000. =
	TOTALE TITOLO I	97.300.000. =	44.000.000. =	55.000.000. =

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 + 6)	SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
	Debite	Rimaste da pagare (col 10 - 8)	Totali impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 10 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
1.800.000.-	406.980.-		406.980.-		1.393.020.-	31.484.264.-
1.800.000.-	406.980.-		406.980.-		1.393.020.-	31.484.264.-
10.000.000.-	1.887.720.-	7.000.000.-	8.887.720.-		1.112.280.-	3.750.000.-
112.000.000.-	87.128.769.-	5.000.000.-	92.128.769.-		19.871.231.-	20.505.102.-
163.000.000.-	153.909.871.-		153.909.871.-		9.090.129.-	
77.000.000.-	10.453.900.-	61.488.500.-	71.942.400.-		5.057.600.-	86.127.546.-
6.000.000.-	4.152.300.-		4.152.300.-		1.847.700.-	
1.000.000.-	79.750.-		79.750.-		920.250.-	
15.500.000.-	15.199.318.-		15.199.318.-		300.682.-	
1.800.000.-	406.980.-		406.980.-		1.393.020.-	31.484.264.-
386.300.000.-	271.218.608.-	73.488.500.-	346.707.108.-		39.592.892.-	141.866.912.-

Numero	CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
	DENOMINAZIONE	Pagati	Rimasti da pagare (col 14 -- 15)	Totali (col 14 + 15)
3		14	15	16
	<i>riporto</i>		31.484.264. =	31.484.264. =
	Totale categoria 10*		31.484.264. =	31.484.264. =
	RIASSUNTO TITOLO I			
	Spese correnti			
	Categ 1* - Spese per gli organi dell'Ente	3.750.000. =		3.750.000. =
	• 2* Oneri per il personale in attività di servizio	7.209.625. =	13.860.904. =	21.070.529. =
	• 3 Oneri per il personale in quieto scenza	-	-	-
	• 4 - Spese per l'acquisto di beni e servizi	-	-	-
	• 5* - Spese per prestazioni istituzionali	5.000.000. =	81.127.546. =	86.127.546. =
	• 6 - Trasferimenti passivi			
	• 7 - Oneri finanziari			
	• 8* - Oneri tributari			
	• 9* Poste correttive e compensative di entrate correnti			
	• 10 - Spese non classificabili in altre voci		31.484.264. =	31.484.264. =
	TOTALE TITOLO I	15.959.625. =	126.472.714. =	142.432.339. =

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 15)
In più (col 18 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 19 - 20)	
				21	22	23
		1.800.000. =	406.980. =		1.393.020. =	31.484.264. =
		1.800.000. =	406.980. =		1.393.020. =	31.484.264. =
565.427. =		10.000.000. =	5.637.720. =		4.362.280. =	7.000.000. =
		112.000.000. =	94.338.394. =	2.002.885. =	19.664.491. =	18.860.904. =
		163.000.000. =	153.909.871. =		9.090.129. =	
		77.000.000. =	15.453.900. =		61.546.100. =	142.616.046. =
		6.000.000. =	4.152.300. =		1.847.700. =	
		1.000.000. =	79.750. =		920.250. =	
		15.500.000. =	15.199.318. =		300.682. =	
		1.800.000. =	406.980. =		1.393.020. =	31.484.264. =
565.427. =		386.300.000. =	289.178.233. =	2.002.885. =	99.124.652. =	199.961.214. =

Numero	CAPITOLO	PREVISIONI		
	DEMINOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 4)	In diminuzione (col 4 7)
7	3	2	5	4
	Titolo II			
	SPESE IN CONTO CAPITALE			
	Categoria 11 ^a			
	Acquisizione beni di uso durevole ed opere immobiliari			
39	Acquisto di libri e manoscritti	10.000.000.-	5.000.000.-	
	Totale categoria 11 ^a	30.000.000.-	5.000.000.-	
	Categoria 12 ^a			
	Acquisizione di immobilizzazioni tecniche			
40	Acquisti di mobili, macchine da ufficio ed attrez. varie	13.000.000.-	6.000.000.-	
	Totale categoria 12 ^a	13.000.000.-	6.000.000.-	

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col 4 + 5 - 8)	SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
	Pagato	Risultato da pagare (col 10 - 8)	Totale impegni (col 8 + 9)	In più (col 10 - 7)	In meno (col 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
35.000.000.-	34.846.733.-		34.846.733.-		153.267.-	
35.000.000.-	34.846.733.-		34.846.733.-		153.267.-	
19.000.000.-	18.951.976.-		18.951.976.-		48.024.-	
19.000.000.-	18.951.976.-		18.951.976.-		48.024.-	

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 9 + 18)
In più (col 16 -- 13)	In meno (col 13 -- 16)	Previsioni	Pagamenti	In più (col 20 -- 19)	In meno (col 19 -- 20)	
17	18	19	20	21	22	23
		35.000.000.-	34.846.733.-		153.267.-	
		35.000.000.-	34.846.733.-		153.267.-	
		19.000.000.-	18.951.976.-		48.024.-	
		19.000.000.-	18.951.976.-		48.024.-	

Codice	Numero	CAPITOLO		PREVISIONI		
		DENOMINAZIONE	Iniziali	In aumento (col 7 - 4)	In diminuzione (col 4 - 7)	VARIAZIONI
1	2	3	4	5	6	7
		RIEPILOGO DEI TITOLI				
		Titolo I - Spese correnti	397.300.000.-	44.000.000.-	55.000.000.-	
		Titolo II - Spese in conto capitale	43.000.000.-	11.000.000.-		
		Titolo III - Estinzioni di mutui e anticipazioni				
		Titolo IV - Partite di giro	26.000.000.-	5.000.000.-	5.000.000.-	
		TOTALE DELLE SPESE	466.300.000.-	60.000.000.-	60.000.000.-	
		Disavanzo di amministrazione				
		TOTALE GENERALE DELLA SPESA	466.300.000.-	60.000.000.-	60.000.000.-	

GESTIONE DI COMPETENZA						
Definitive (col. 4 + 5 - 6)	Pagate	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		Residui all'inizio dell'esercizio
		Rimaste da pagare (col. 10 - 8)	Totali impegni (col. 8 + 9)	In più (col. 10 - 7)	In meno (col. 7 - 10)	
7	8	9	10	11	12	13
386.300.000.-	273.218.608.-	73.488.500.-	346.707.108.-		39.592.892.-	141.866.912.-
54.000.000.-	53.798.709.-		53.798.709.-		201.291.-	
26.000.000.-	22.462.611.-		22.462.611.-	526.611.-	4.064.000.-	
466.300.000.-	349.479.928.-	73.488.500.-	422.968.428.-	526.611.-	43.858.183.-	141.866.912.-
466.300.000.-	349.479.928.-	73.488.500.-	422.968.428.-	526.611.-	43.858.183.-	141.866.912.-

Codice 1	Numero 2	CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI		
		DENOMINAZIONE 3	Pagati 14	Rimasti da pagare (col 14 - 15) 15	Totale (col 14 + 15) 16
		RIEPILOGO DEI TITOLI			
		Titolo I - Spese correnti	15.959.625.-	126.472.714.-	142.432.339.-
		Titolo II - Spese in conto capitale			
		Titolo III - Estinzioni di mutui e anticipazioni			
		Titolo IV - Partite di giro			
		TOTALE DELLE SPESE	15.959.625.-	126.472.714.-	142.432.339.-
		Disavanzo di amministrazione			
		TOTALE GENERALE DELLA SPESA	15.959.625.-	126.472.714.-	142.432.339.-

VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (col 8 + 15)
In più (col 16 - 13)	In meno (col 13 - 16)	Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
17	18	19	20	In più (col 20 - 19)	In meno (col 18 - 20)	
		386.300.000. =	289.178.233. =	2.002.885. =	99.124.652. =	199.961.214. =
565.427. =		54.000.000. =	53.798.709. =		201.291. =	
		26.000.000. =	22.462.611. =	526.611. =	4.064.000. =	
565.427. =		466.300.000. =	365.439.553. =	2.529.496. =	103.389.943. =	199.961.214. =
565.427. =		466.300.000. =	365.439.553. =	2.529.496. =	103.389.943. =	199.961.214. =

PAGINA BIANCA

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA
QUADRO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1989

PAGINA BIANCA

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

DESCRIZIONE	CONTO		Totale
	Residui	Competenza	
<i>Riscossioni:</i>			
(colonna 20 del riepilogo generale dell'Entrata)	192.600.881	448.448.032	641.048.913
 <i>Pagamenti:</i>			
(colonna 20 del riepilogo generale della Spesa)	15.959.625	349.479.928	365.439.553
 Fondo di cassa al 31 dicembre 1989			275.609.360
<hr/>			
c/c bancario	274.623.253		
c/c postale	986.107		
	<hr/>		
	275.609.360		
	<hr/>		

QUADRO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVA

DESCRIZIONE	SOMME	
	parziali	totali
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1989		192.600.881
<i>Riscossioni:</i>		
in c/ competenza	448.448.032	
in c/ residui	—	
		448.448.032
		641.048.913
<i>Pagamenti:</i>		
in c/ competenza	349.479.928	
in c/ residui	15.959.625	
		365.439.553
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 1989		275.609.360

Segue: QUADRO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVA

DESCRIZIONE	SOMME	
	parziali	totali
<i>Residui attivi:</i>		
degli esercizi precedenti	11.026.000	
dell'esercizio	—	
	-----	11.026.000
		=====
<i>Residui passivi:</i>		
degli esercizi precedenti	126.472.714	
dell'esercizio	73.488.500	
	-----	199.961.214
		=====
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 1989 . .		86.674.146
		=====